
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

II SETTORE: SERVIZI SOCIALI, SPORT, TURISMO, SPETTACOLO 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 392 del 27/09/2017 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 392 del 27/09/2017 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: LIQUIDAZIONE POLIZZA  ASSICURATIVA RCT BENEFICIARI SIA-RED 

 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 392 del 27/09/2017 

 
 

PREMESSO  

 Che la Legge n. 328/2000 disciplina in materia di integrazione di interventi e servizi sociali; 

 Che nell’anno 2016 il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali unitamente al Ministero 

delle Finanze istituivano il Sostegno all’Inclusione Attiva –SIA-; 

 Che la L.R. n.3/2016 istituiva il “Reddito di Dignità”-RED- che attraverso la presa in carico, 

da parte dei Servizi Sociali, di cittadini che versano in disagiate condizioni economiche,  si 

attivano misure di sostegno economico e tirocini formativi; 

 La titolarità delle funzioni e dei procedimenti SIA-RED competono all’Ambito Territoriale 

n. 4 

 

DATO ATTO  

che con comunicazione del 17.07.2017 il Comune di Mesagne , quale Comune capofila, 

comunicava ai Comuni afferenti l’impossibilità ad anticipare le somme necessarie all’attivazione 

dei tirocini in particolar modo quelle relative alle coperture assicurative chiedendo così ad ogni 

Comune di anticipare tali spese; 

 

che  a seguito di ciò questo Ente ha attivato le procedure necessarie all’ attivazione delle coperture 

assicurative RCT per i soggetti beneficiari così che con Determina n. 371/2017  veniva approvato il 

Preventivo di spesa  dell’Agenzia Micelli - CIG ZD61FC9C1F - che si aggiudicava l’affidamento 

diretto del contratto di assicurazione RCT poiché è risultato essere quello economicamente più 

vantaggioso; 

 

che l’Agenzia Assicurativa Micelli ha provveduto ad  inoltrare la Polizza n. 00230031001286 che in 

forma cumulativa garantisce un’assicurazione RCT ed Infortuni professionali  il cui costo è pari ad 

€ 78,00  imputato sul cap.1425 del corrente esercizio finanziario; 

 

Nella necessità di provvedere 

  

Visti  

il D Lgs. 267/2000; 

la L.328/2000; 

il Decreto Ministeriale del 26.05.2016 

la L.R. n. 3/2016 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 392 del 27/09/2017 

il Reg. Reg. n.8/2016 

 il Decreto Sindacale n. 13/2017 

DETERMINA 

 

 Di richiamare le premesse del presente atto; 

 Di liquidare € 78,00 alla Cattolica Assicurazioni di EMMEEFFE S.NC di Guadalupi 

Cosimo e D’Aprile Francesca Via Danimarca 4 Brindisi P.I. 02420970747 CIG 

ZD61FC9C1F ai sensi della Determina di impegno n.371/2017 

 demandare all’Ufficio Ragioneria  l’emissione del suddetto mandato.  

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 392 del 27/09/2017 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 631 del 18/09/2017 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 20/09/2017 Il Responsabile del Servizio 

 D.ssa FANULI LUCIA 
                                                                                                               

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 631 del 18/09/2017 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2017 1360 1 751 EMMEFFE DI GUADALUPI COSIMO E 

D'APRILE FRANCESCA S 78,00 

 

Erchie,  27/09/2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. LANZA STEFANO 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 902 
 

Il 04/10/2017 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 392 del 
27/09/2017 con oggetto: 
 

LIQUIDAZIONE POLIZZA  ASSICURATIVA RCT BENEFICIARI SIA-RED 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 19/10/2017,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 04/10/20171                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 Dott. MAGGIORE  VITO ANTONIO 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


